ДОГОВОР № ДО-
оказания платных образовательных услуг
г. Краснодар                                                                                                  «____» _______  20___ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Профессионал», Лицензия № 07970 от 17 июня 2016 г. выданной Министерством образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края, в лице Директора  Копылова Владимира Валерьевича, действующего на основании и Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» и _________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________ действующего на основании _____________, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.Предметом настоящего Договора является оказание платных образовательных услуг Исполнителем по программе дополнительного профессионального образования по курсу:
· «_____________________________» в объеме ________ академических часов для ______ (_________) слушателей, (Приложение 1 к настоящему Договору) направленных на обучение Заказчиком.
1.2.Обучение осуществляется в соответствии с разработанными дополнительными профессиональными образовательными программами, включающие учебно-тематические планы, учебные программы, аттестационные работы.
1.3. Обучение проводится в соответствии с заявкой Заказчика с указанием фамилии, имени, отчества, образования, специальности.
1.4. Продолжительность обучения по программе в соответствии с учебным планом и календарным графиком.
1.5. Место проведения обучения: г. Краснодар,
1.6. Форма обучения: (очно, очно-заочно, заочно) нужное выбрать
1.7. Дата проведения:
·  «__» ______ 20__ г. по «____» ______ 20__ г.
1.8.Освоение программ дополнительного профессионального образования завершается итоговой аттестацией с выдачей удостоверения установленного образца.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Обязанности Заказчика.
2.1.1. Отправить в адрес Исполнителя заявку на организацию проведения обучения, с указанием фамилии, имени, отчества слушателя, должности или специальности, а так же данных лица, ответственного за обучение, с указанием его контактных телефонов.
2.1.2. Предоставить Исполнителю следующие сведения о слушателя:
· заявка на обучение с подписью руководителя, заверенная печатью организации по месту работы слушателя.
2.1.3. Произвести оплату обучения в соответствии с разделом 4 настоящего Договора.
2.1.4. В случае изменений сведений, контактной информации, указанной в приложении № 1, Заказчик обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней, но не позднее 10 (десяти) рабочих дней до проведения итоговой аттестации, уведомить Исполнителя о соответствующих изменениях. В противном случае Исполнитель вправе отказать Заказчику во внесении изменений в выдаваемые документы.
2.1.5. Требовать от лица, направленного на обучение, исполнения обязанностей слушателя по:
· соблюдению правил противопожарной безопасности, санитарных правил и Правил внутреннего учебного распорядка на территории, где проводится обучение и несение дисциплинарной ответственности за соответствующие нарушения, в порядке, установленном Исполнителем;
· посещению всех видов учебных занятий, выполнению в установленные сроки всех видов заданий, предусмотренных учебным планом и программой обучения;
· бережного и аккуратного отношения к имуществу Исполнителя.
· предоставление документов необходимые для проведения обучения в соответствии с заявкой на обучение и п. 2.1.2 настоящего Договора.
2.1.6. Довести до сведения лица, направленного на обучение, информацию об его правах слушателя, а именно:
· получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки.
· пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательных программ во время занятий, предусмотренных учебным расписанием.
· обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения.
· требовать создания Исполнителем условий, гарантирующих охрану его жизни и здоровья.
· пользоваться иными правами, предусмотренными Уставом и правилами внутреннего учебного распорядка Исполнителя.
2.2. Заказчик имеет право:
2.2.1.Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, связанным с организацией и обеспечением надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.2.2. Обращаться к работникам Учреждения по вопросам, касающимся процесса обучения.
2.2.3. Предъявлять требования, связанные с недостатками оказанных образовательных услуг в процессе их оказания в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
2.3. Исполнитель обязан:
2.3.1. Зачислить лицо, направленное Заказчиком на обучение, выполнившее условия приема на обучение, установленные локальными актами Исполнителя.
2.3.2. Осуществлять обучение слушателя на основе учебных планов и программ. Подготовка осуществляется в соответствии с требованиями контролирующих государственных органов.
2.3.3. Проинформировать ответственное лицо Заказчика о начале, сроках и режиме занятий не позднее 5 (пяти) рабочих дней до их начала, а также об успеваемости слушателя в ходе обучения посредством электронной почты и иных средств связи.
2.3.4. Предоставить слушателю необходимые условия для освоения всех дисциплин согласно нормативным срокам освоения программы, учебному плану, расписанию занятий.
2.3.5. Предоставить для обучения оборудованные учебные кабинеты в соответствии с программами.
2.3.6. В случае неявки слушателя в назначенный срок или пропуска занятий по неуважительной причине денежные средства не возвращаются.
2.3.7. После окончания обучения слушателю выдается документ установленного образца, удостоверение о повышении квалификации и удостоверение установленного образца при условии успешной сдачи аттестационных испытаний.
2.3.8. Слушателю, не прошедшему аттестацию в установленный учебным планом период без уважительной причины, в том числе получившему неудовлетворительную оценку на аттестационных испытаниях выдать по письменному запросу Заказчика (Слушателя) соответствующий документ (справку) об освоении тех или иных компонентов учебных программ.
2.3.9. Оказать услуги надлежащего качества в полном объеме и в сроки, предусмотренные п. 1.2. настоящего Договора, в том числе срок оказания услуги включает в себя выдачу документов о прохождении обучения. Срок оказания услуг не включает в себя проведение итоговой аттестации и выдачу документов полномочным государственным органом.
2.4.  Исполнитель имеет право:
2.4.1. Отложить начало обучения в целях рационального формирования групп обучающихся.
2.4.2. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс либо привлекать третьих лиц, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации слушателей Заказчика, применять к слушателям меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также в соответствии с локальными нормативными актами Исполнителя.
2.4.3. Отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего Договора, если Заказчик/Слушатель в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим Договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора.
2.4.4. В течение всего периода обучения Исполнитель оставляет за собой право на замену преподавателей, производить изменения в расписании, сохраняя продолжительность курса.
2.4.5. Не допускать Слушателя до занятий, если эти занятия не были своевременно оплачены в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
2.4.6. Отчислить слушателя досрочно за систематические пропуски занятий, за неуспеваемость и за нарушение правил внутреннего распорядка. Перечисленные за обучение средства не возвращаются.
2.4.7. Не выдавать слушателю свидетельство в случаи не оплаты Заказчиком стоимости обучения, не предоставлении необходимых документов, не предоставлении и не выполнении полученных аттестационных работ по программе обучения.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. 3а неисполнение и ненадлежащее исполнение своих обязательств, установленных настоящим Договором, Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ и условиями настоящего Договора.
[bookmark: _GoBack]3.2. Заказчик вправе потребовать полного возвращения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг, а также в связи с недостатками платных образовательных услуг.

4. РАСЧЕТЫ
4.1. Стоимость обучения по курсу:
· «____________________» составляет: ______-00 (______) рублей 00 копеек за одного слушателя; НДС не облагается в соответствии с Уведомлением о возможности применения УСН № 3244 от 28.12.2015 г.
Общая стоимость настоящего Договора ______-00 (_____________) рублей 00 копеек.
4.2.Оплата производится путем перечисления денежных средств в размере 100%  предварительной оплаты на расчетный счет Исполнителя  на основании выставленного Исполнителем счета до начала обучения.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. В случае возникновения споров по настоящему Договору стороны обязуются принять все меры для разрешения их путем переговоров между собой. В случае невозможности разрешения споров или разногласий путем переговоров они разрешаются в установленном Законодательством порядке.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. В случае изменения числа слушателей в процессе обучения перерасчет стоимости обучения производится по согласованию сторон.
6.2. При отказе Заказчика от исполнения настоящего Договора им оплачивается Исполнителю фактически понесенные Исполнителем затраты.
6.3. При невыполнении или нарушении обязательств по настоящему Договору одной из сторон другая сторона вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор до наступления сроков исполнения обязательств, с предъявлением требований о возмещении понесенных убытков.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Заказчиком и Исполнителем.
7.2. Срок действия настоящего Договора до окончания обучения.
7.3. По окончании оказания Услуг Стороны по настоящему Договору подписывают «Акт
приемки оказанных услуг».

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель:
ООО «Профессионал»
ИНН 2308225314, КПП 230801001
Т.8 989 12 96 444, 8 995 22 36 100
E-mail: mega.profi2015@mail.ru
Юр. адрес: 350063, Краснодарский край,
г. Краснодар, ул. Кубанская Набережная,
д.37,
Факт. адрес: 350063, Краснодарский край,
г. Краснодар, ул. Кубанская Набережная,
д.37,
р/с 40702810726000002243
в Южном филиале АО «Райффайзенбанк»
к/с 30101810900000000556
БИК 040349556
Директор

                               Копылов В.В.

МП
	Заказчик:

____________________________
ИНН ________, КПП ________________
Тел. тел./факс  _____________________
E-mail: ______________________________
Юр. адрес: _____________________________
Факт. дрес: ____________________________
р/с ________________
в ______________________________
к/с _____________________
БИК ___________________

 _____________

           __________

МП

Приложение 1
к договору № ДО-  от _______20___ г.
на оказание платных образовательных услуг
[bookmark: _Toc428942620]

Список лиц, направляемых на обучение по программе дополнительного
профессионального образования по курсу: «_________________» в объеме ________ часов

	№
	Ф.И.О.
(полностью)
	Должность
	Периодичность обучение первичное\повторно

	1

	2

	3

	Исполнитель:
ООО «Профессионал»

Директор

                                   В.В. Копылов
	Заказчик:
_________________

___________

                                            _______________

МП								МП
2